ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]2024 г.                                                                                                                 №
п. Колхозный

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Красноярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 17.12.2021 №118 «О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Красноярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и их проектов»

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 №96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением администрации муниципального образования «Красноярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 01.07.2024 № 103 «Об официальном сайте администрации муниципального образования «Красноярское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»  администрация муниципального образования «Красноярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Красноярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 17.12.2021 № 118 «О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Красноярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и их проектов» следующие изменения:
	1.1 Подпункт 2.2 пункта 2 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Красноярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и  их проектов  изложить в следующей редакции:
«
2.2. В целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Красноярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина - разработчик проекта нормативного правового акта в течение рабочего дня, соответствующего дню направления указанного проекта на рассмотрение в Управление правового обеспечения Администрации, размещает этот проект на официальном сайте администрации муниципального образования «Красноярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области https://krasnoyarskoe.gosuslugi.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием дат начала и окончания приёма заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы.
Проекты указанных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Красноярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области размещаются на официальном сайте администрации муниципального образования «Красноярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  https://krasnoyarskoe.gosuslugi.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не менее чем на 7 дней.
При этом повторное размещение указанных проектов нормативных правовых актов на официальном сайте администрации муниципального образования «Красноярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  https://krasnoyarskoe.gosuslugi.ru/    в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном абзацами первым и вторым настоящего пункта, требуется только в случае изменения их редакции по итогам общественного обсуждения.
».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Красноярское сельское поселение»
Чердаклинского района
Ульяновской области	                                                                   М.В. Кошкина